
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1519 
ze dne  24.7.2023 

k návrhu na zavedení nové investiční akce kap. 03 - INV MHMP do centrálního číselníku akcí   
v roce 2023 a úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP 

v roce 2023 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí včetně stanovení 
celkových nákladů investiční akce dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí vč. 
stanovení celkových nákladů investiční akce dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 31.7.2023 

2.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.2. tohoto usnesení 

Termín: 31.7.2023 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  I. náměstek primátora MUDr. Zdeněk Hřib  
Tisk: R-48210  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř.8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

INV MHMP 43923 Radlická radiála - doprovodné projekty 0 0321 -1 000,00

INV MHMP 00000 Obchvatová komunikace Dolní Chabry 0 0321 1 000,00

C e l k e m 0,00

Pozn:  V případě, že se celkové náklady akce nemění, tak je nutné ve sloupci vyplnit 0.

          V příslušných tabulkách je nutné vyplnit předepsané sloupce.

0,00

538 000,00

Číslo akce  Název akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
UZ

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1519 ze dne 24. 7. 2023

ORJ

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

Odbor/Organizace
Úprava celkových 

nákladů*/ (v tis. Kč)



Důvodová zpráva 

 

Účelem tohoto tisku do RHMP je zavedení nové investiční akce a to Obchvatové komunikace Dolní 

Chabry. Tato stavba je obsažena v závazné části Územního plánu hl. m. Prahy. Současně je zařazena 

v seznamu veřejně prospěšných staveb, s označením symbolem 49/DK/20 Dolní Chabry – severojižní 

sběrná komunikace na západním okraji Dolních Chaber a zčásti též 49/DK/8 Praha 8 – severojižní 

sběrná komunikace na západním okraji Dolních Chaber.  

Předmětem akce je výstavba nové obchvatové komunikace na západním okraji Dolních Chaber 

v návaznosti na výstavbu úseku 519 Pražského okruhu a Čimického přivaděče napojujícího území 

Dolních Chaber a Čimic na okruh prostřednictvím MUK Čimice. Cílem akce je nová komunikace délky 

cca 1,2 km. A dále cca 550 m rekonstrukce stávající ulice Dopraváků a také cca 300 m nového 

prodloužení ulice Dopraváků – přímého propojení ulic K Ládví a Ústecká. Nové úseky komunikací doplní 

uliční síť území v souladu s předpoklady platného Územního plánu hl. m. Prahy. V souběhu se všemi 

novými i upravenými komunikacemi budou provedeny chodníky pro pěší a cyklistické stezky. 

Základním cílem tohoto tisku je tedy zavedení nové investiční akce (Obchvatová komunikace Dolní 

Chabry) do centrálního číselníku akcí se stanovením celkových nákladů akce. Základní parametry akce 

byly převzaty z Rodného listu akce tvořeného v předstihu před tímto tiskem. Odhadované celkové 

investiční náklady jsou 538 mil. Kč včetně DPH. Náklady jsou rozděleny na 430 mil., zahrnující stavební 

náklady, 65 mil., na výkup pozemků (vycházelo se z cenové mapy) a 43 mil. na přípravu a projekt.   

Přílohou důvodové zprávy je Rozpočtový výhled akce (znázorňuje finanční   potřeby akce pro roky 2023, 

2024 a další roky). Následující příloha je výřez z Územního plánu hl. m. Prahy zájmového území. Ten 

zjednodušenou formou ukazuje propojení ulic Čimická přes Spořickou dále jako nová Obchvatová 

komunikace Dolní Chabry až po propojení ulic K Ládví a Ústecká rekonstruovanou a dostavěnou ulicí 

Dopraváků. 

Druhým cílem tohoto tisku je úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní 

zdroje HMP a převedení 1 000 000,00 Kč k dispozici nové tvořené investiční akci Obchvatová 

komunikace Dolní Chabry pro druhé pololetí 2023. Částka 1 000 000,00 Kč bude použita z peněz 

určených původně stavbě č. 43923 Radlická radiála – doprovodné projekty. 

Přílohy důvodové zprávy: 

1.Rozpočtový výhled akce 

2. Výřez z Územního plánu hl. m. Prahy 

 

 

                                                       

 


	Usnesení č.1519
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP - Úprava rozpočtu

	Důvodová zpráva



